Concurso Público Municipal – Edital 001/2018 – Prefeitura Municipal de Areia Branca – Sergipe. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA / SERGIPE

CONCURSO PÚBLICO - Edital: Nº 001/2018 - Retificado

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001

A Comissão para Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público do Edital nº 001/2018, nomeado pelo Prefeito

Municipal de Areia Branca - Estado de Sergipe, especialmente designada para este fim, nos termos da Portaria

Municipal nº. 873/2018, de 24 de Janeiro de 2018, torna público, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2018, para a

realização do Concurso Público destinado a seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cargos do quadro

de servidores da Prefeitura Municipal de Areia Branca - Estado de Sergipe. De acordo com a nova redação,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

Onde se Lê:

Código Cargos Vagas Pré Requisitos
Carga

Horária
Vencimentos

(R$)
Taxa
(R$)

- 16 -  Agente Auxiliar de Educação 03 Nível Fundamental + Conhecimentos específicos da função. 40 954,00 35,00

- 17 -  Auxiliar de Serviços Gerais 16 Nível Fundamental + Conhecimentos específicos da função. 40 954,00 35,00

- 18 -  Motorista 07 Nível Fundamental + CNH Categoria '' D'' 40 954,00 35,00

- 19 -  Vigilante 04 Nível Fundamental + Conhecimentos específicos da função. 40 954,00 35,00

Deve se Lê:

Código Cargos Vagas Pré Requisitos
Carga

Horária
Vencimentos

(R$)
Taxa
(R$)

- 16 -  Agente Auxiliar de Educação 03
Nível Fundamental Completo + Conhecimentos específicos

da função.
40 954,00 35,00

- 17 -  Auxiliar de Serviços Gerais 16
Nível Fundamental Completo + Conhecimentos específicos

da função.
40 954,00 35,00

- 18 -  Motorista 07 Nível Fundamental Completo + CNH Categoria '' D'' 40 954,00 35,00

- 19 -  Vigilante 04
Nível Fundamental Completo + Conhecimentos específicos

da função.
40 954,00 35,00

Este edital entra em vigor a partir de sua publicação.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de

publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Areia Branca - Estado de Sergipe.

O Edital completo encontra-se publicado por afixação no mural do Paço Municipal e nos seguintes endereços

eletrônicos:

www.planejarconcursos.com.br

https://areiabranca.se.gov.br/

AREIA BRANCA, 18 DE JULHO DE 2018.

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS

Prefeito Municipal